

DZIENNIK RZĄDOWY

MIASTA KRAKOWA

I JEGO OKRĘGU.

W Krakowie dnia 7 Maja 1847 r.

Nro 576 F.

Kundmachung.

Das in Krakau und dessen Gebiethen dermahlen geltende Stempelgesetz vom Jahre 1833 der erloschenen Krakauer Regierung hat noch fernerhin bis zu dem Zeitpunkte in Wirksamkeit zu bleiben, in welchem die österreichische Justizverfassung und die österreichischen Justizgesetze in diesen Gebiethstheilen in Kraft treten werden.

Hieraus ergibt sich die Folge, daß für die Dauer der Wirksamkeit dieser Stempelvorschriften die in dem Krakauer Gebiethen ausge-

Ner 576 F.

OBWIESZCZENIE.

Istniejące dotąd w Krakowie i jego Okręgu prawo stęplowe byłego Rządu z r. 1833, ma jeszcze nadal pozostać w swojej mocy aż do czasu, w którym ustawa sądowa i prawa austryackie sądownicze w tej części kraju zaprowadzone zostaną.

Ztąd wypływa, że przez czas trwania skuteczności tych przepisów stęplowych wszelkie wystawione w Krakowie dokumenta,

stellten Urkunden, wenn sie den hier giltigen Vorschriften gemäß gestempelt sind, auch in den übrigen dem Stempelgesetze vom 27 Jänner 1840 unterworfenen Ländern der Monarchie als gesetzlich gestempelt zu betrachten sein werden, so wie auch die in den österreichischen Staaten außer dem Krakauer Gebieth ausgestellten Urkunden, wenn sie den dort giltigen Stempelvorschriften entsprechen, im Falle ihres Vorkommens in dem Krakauer Gebieth, des Stempels wegen nicht beanständet werden können.

Bezüglich auf die Eingaben der Partheien bey den Behörden und die Ausfertigungen dieser letzteren an Partheien, können, wie es sich von selbst versteht, die Vorschriften des noch in Wirksamkeit bleibenden Krakauer Stempelgesetzes nur in so ferne Geltung haben, als es sich um Verhandlungen bei den Behörden in dem Krakauer Gebieth handelt.

skoro są zaopatrzone stęplem wedle mających tu swoją ważność przepisów, takowe i w innych prawu stęplowemu z dnia 27 Stycznia 1840 r. ulegających krajach Monarchii jako legalnym opatrzone stęplem uważane będą, tak jak nawzajem dokumenta w państwach Austriackich po za territorium Krakowskiem wystawione, skoro mającym tamże walor prawom stęplowóm są odpowiednie, na territorium Krakowskiem z tytułu stępla kwestyonowane być nie mogą.

Co się tyczy podawania próśb przez interessowane strony do Władz Rządowych i rezolucyj przez też Władze stronom wydawać się mających, rozumie się samo przez się, iż przepisy mającego jeszcze swoją skuteczność prawa stęplowego Krakowskiego o tyle tylko mają walor, o ile rzecz tyczy się interessu u Władz territorium Krakowskiego.

Es werden demnach Gesuche und Eingaben der Partheien, die von hier aus bei Behörden und Ämtern in andern Stempelpflichtigen Ländern eingebracht werden, den Stempelvorschriften dieser Länder zu folgen haben, so wie die Partheien welche aus andern Ländern der Monarchie bei den Behörden des Krakauer Gebiethes Eingaben überreichen, sich den Vorschriften des Krakauer Stempelgesetzes zu fügen haben.

Was insbesondere die Taxen anbelangt, wovon der 2te Theil des Stempel- und Targgesetzes vom 27 Jänner 1840 handelt, so folgt aus dem Umstande, daß dieses Gesetz in dem Krakauer Gebieth vorläufig nicht in Wirksamkeit tritt, daß jene Ernennungen, Verleihungen oder Conzessionen, welche von den Behörden im Krakauer Gebieth ausgehen d. h. definitiv von ihnen beschlossen werden, auch der Taxe,

W skutku tego wszelkie podania i prośby stron interessowanych, które zład (to jest z Krakowa), de Władz i innych urzędów prawem stęplowém zobowiązanych w krajach Monarchii zanoszone będą, przepisy stęplowe tychże zachować winny; tak jak nawzajem strony, które z innych krajów Monarchii do Władz territorium Krakowskiego podania czynić będą, obowiązane są zastósować się w tej mierze do przepisów prawa stęplowego Krakowskiego.

Co się tyczy w szczególności tax, o których w części II prawa stęplowego i taxalnego z dnia 27 Stycznia 1840 jest mowa z uwagi na tę okoliczność, że prawo to na territorium Krakowskiem tymczasowo nie wchodzi jeszcze w wykonanie, wszelkie zatem nominacye, udzielenia czyli konsensa od Władz territorium Krakowskiego pochodzące, to jest stanowczo przez nie zadecydowane nie mogą

welche das Stempel- und Targeseß vom 27 Jänner 1840 vorschreibt, nicht unterzogen werden können, jedoch den Gebühren unterliegen, die in dem Krakauer Stempelgeße festgesetzt sind; dagegen jene auf Personen im Krakauer Gebiete bezugnehmenden tarpflichtigen Ernennungen, Verleihungen und Conzessionen der Taxe des Stempel- und Targeseßes vom 27 Jänner 1840 unterliegen, welche von Sr. Majestät oder von Behörden in den Ländern ausgehen, wo dieses Gesetz Wirksamkeit hat.

Es ergibt sich hierbei von selbst, daß in solchen Fällen, wenn die Intimation an die Parthei in dem Krakauer Gebiete von einer Behörde dieses Gebietes geschieht, die in dem Krakauer Stempelgeße dießfalls vorgeschriebenen Ausfertigungsgebühren nicht mehr eintreten haben, insofern diese Gebühren die Taxe des österreichischen Gesetzes schon in sich schließen, und

opłacać taxy, którą toż prawo stęplowe i taxalne z dnia 27 Stycznia 1840 przepisuje, lecz uiszczać tylko opłatę prawem stęplowém Krakowskiém przepisaną, przeciwnie zaś ulegają taxom prawa stęplowego i taxalnego z dnia 27 Stycznia 1840 r. wszelkie nominacye, udzielenia i konsensze na osobie territorium Krakowskiego od JEGO CESARSKIEJ MOŚCI lub od Władz tych krajów pochodzące, w których rzeczzone prawo ma swoją wykonalność.

Wynika przeto samo z siebie, że w takich wypadkach jeżeli intymacya do strony interessowanej na territorium Krakowskiém od Władzy tegoż territorium zachodzi: opłaty od rezolucyj prawem stęplowém Krakowskiém w téj mierze przepisane więcéj nie mają miejsca, o ile takowe opłaty taxę prawem austriackiém przepisaną w sobie już obejmują, inaczej za tenże sam

somit für denselben Gegenstand die
Gebühr doppelt entrichtet würde.

Krakau am 23 April 1847.

Moriz Graf Deym

f. k. Hofkommisär.

przedmiot należytość dwa razy
byłaby opłacaną.

Kraków d. 23 Kwietnia 1847.

Maurycy Hr. Deym

C. K. Kommissarz Nadworny.

Ner 2225.

OBWIESZCZENIE.

CESARSKO - KRÓLEWSKI

WYDZIAŁ DOCHODÓW PUBLICZNYCH I SKARBU

Miasta Krakowa i jego Okręgu.

Upoważniony Uchwałą Ces. Król. Rady Administracyjnej z dnia 26 b. m. i r. Ner 2170 D. G. podaje do powszecknej wiadomości, iż w dniu 14 Maja r. b. do godziny 1 z południa w Biórach C. K. Wydziału Dochodów Publicznych i Skarbu odbywać się będzie licytacya przez sekretne deklaracye na wypuszczenie w przedsiębiorstwo karowania drzewa materyałowego z Wisły do C. K. Magazynu opałowego nadwiślańskiego lub placu przy nim przyległego przez ciąg roku bieżącego z dowolnem oznaczeniem ceny przez deklaranta. Chcący się przeto podjąć tego przedsiębiorstwa, winien złożyć deklaracyą na ręce Przewodniczącego w C. K. Wydziale Dochodów Publicznych i Skarbu wedle formy poniżej wskazanej spisać się mającą, i złożyć w C. K. Kassie Głównej *vadium* w kwocie Złp. 200: warunki tego przedsiębiorstwa każdego czasu w godzinach Biórowych przejrzanemi być mogą.

Wzór do Deklaracyi.

Deklaracya

Mocą której podpisany przyjmując warunki przedsiębiorstwa karowania drzewa materyałowego z Wisły do C. K. Magazynu opałowego

nadwiślańskiego lub placu przy nim przyległego, przejeżdżane w Biorach C. K. Wydziału Dochodów Publicznych i zrozumiane, obowiązuje się przez rok bieżący podjąć się tego przedsiębiorstwa po następujących cenach (tu wypisać ceny liczbami i literami): 1) od jednej sztuki drzewa twardego lub miękkiego tramowego wielkiej miary od 9 do 12 cali lub więcej grubości w cieńszym końcu trzymającego po groszy pol. N., 2) od jadaej sztuki drzewa średniej miary od 7 do 8 cali grubości w cieńszym końcu trzymającego po groszy pol. N., 3) od jednej sztuki drzewa małej miary do 6 cali grubości w cieńszym końcu trzymającego po groszy pol. N.; *vadium* w kwocie Złp. 200 w C. K. Kassie Głównej jak poświadczenie na wierzchu deklaracyi przekonywa, -złożętem (tu wyrazić datę, imię, nazwisko i miejsce zamieszkania).

Kraków dnia 30 Kwietnia 1847 roku.

(2 r.)

Przewodniczący
MAJEWSKI.

p. o. Sekretarza S. Popielecki.

Ner 2091.

OBWIESZCZENIE.

CESARSKO - KRÓLEWSKI

WYDZIAŁ DOCHODÓW PUBLICZNYCH I SKARBU

Miasta Krakowa i jego Okregu.

Na zasadzie rozporządzenia Ces. Król. Rady Administracyjnej z dnia 17 b. m. i r. Ner 2051 podaje do powszechnej wiadomości, iż w Biorach C. K. Wydziału Dochodów Publicznych i Skarbu w dniu 15 Maja r. b. do godziny 1 z południa przyjmowane będą sekretne deklaracye na wypuszczenie w jednoroczną i miesięcy siedm, poczynając od dnia 1 Czerwca r. b. dzierżawę dochodów z propinacyi w do-

brack skarbowych Jaworzno, a mianowicie w wsiach Jaworzniu, Długoszynie, Szczakowy, Jeleniu, Byczynie, Jeziorkach, Niedzieliskach, Dąbrowy, na Jęzorze i Wysokim Brzegu, oraz rybołostwa na rzece Pszemszy i przewozu na téjże rzece pod Jeleniem, a to *in plus*; poczynając od kwoty Złp. 16,150 czynszu rocznego. Główniejsze warunki téj dzierżawy są następujące: składający deklaracją wedle formy poniżej wskazanej, winien tytułem *vadi* kwotę Złp. 1,615 w C. K. Kassie Głównej złożyć i uzyskać poświadczenie tego złożenia na wierzchu deklaracji, czynsz zaofiarowawszy ratami kwartalnymi z góry opłacać i kaucyą półrocznemu czynszowi odpowiadającą w razie utrzymania się przy dzierżawie na zabezpieczenie regularnej opłaty do C. K. Kassy Głównej złożyć: inne warunki każdego czasu w godzinach Biórowych w C. K. Wydziale Dochodów Publicznych przejrzanemi być mogą.

Wzór do Deklaracyi.

Deklaracya

Mocą której podpisany stósownie do ogłoszonej licytacyi dzierżawy dochodów z propinacyi w państwie Jaworznickiem, niemniej rybołostwa na rzece Pszemszy i przewozu na téjże rzece pod Jeleniem obowiązuje się takowy dochód wziąć w dzierżawę na czas jednoroczni i miesięcy siedm, poczynając od dnia 1 Czerwca r. b. za czynszem rocznym w kwocie Złp. (tu wymienić cyfrę liczbami i literami), przyjmując warunki téj licytacyi przejrzone i dokładnie zrozumiane (tu wyrazić datę, imię, nazwisko i miejsce zamieszkania).

Kraków dnia 22 Kwietnia 1847 roku.

(3 r.)

Przewodniczący

MAIEWSKI.

p. o. Sekretarza S. Popielecki.

Ner 6445.

CESARSKO KRÓLEWSKA DYREKCJA POLICYI

Miasta Krakowa i jego Okręgu.

Wzywa niewiadomą właścicielkę spodnicy w kwiaty w depozycie policyjnym złożonej, aby po jej odbiór w czasie jak najkrótszym zgłosiła się.

Kraków dnia 23 Kwietnia 1847 roku.

Za Dyrektora Policyi

SMIDOWICZ.

Sekretarz *Ducillowicz.*

Ner 2145.

CESARSKO KRÓLEWSKI TRYBUNAŁ.

Na zasadzie art. 12 Ustawy hip. z r. 1844 wzywa wszystkich prawa do spadku po śp. Stanisławie Dudzicz pozostałego z połowy kamienicy pod L. 77 w Gm. VI położonej, składającego się i do spadku po Annie Szczurkowskiej z kwoty złp. 200 składającego się, mieć mogących, aby się z takowemi w przeciągu miesięcy trzech do Trybunału zgłosili; w przeciwnym bowiem razie po upływie zakreślonego terminu wyżej wzmiankowana połowa kamienicy Teressie 1) Dudziczowej 2) Kudasiewiczowej, zaś kwota Złp. 200 P. Tomaszowi Szczurkowskiemu, żonie i bratu zmarłych jako zgłaszającym się przyznanemi będą. — Kraków dnia 16 Kwietnia 1847.

Sędzia Prezydujący

J. CZERNICKI.

Z. Sekretarza P. *Burzyński.*

(3 r.)